
第１１２号
平成２３年５月１６日発行

三多摩食糧卸協同組合

今週の玄米入荷情報今週の玄米入荷情報今週の玄米入荷情報今週の玄米入荷情報

（入荷日翌日からの出荷です）

佐賀夢しずく 唐津特栽米

福井コシヒカリ

長野コシヒカリ 特Ａ いいやまみゆき

＜食品＞

第１位 岩手切炭

第２位 富士山麓の水

第３位 ゴキブリキャップ

第４位 豊熟素麺

第５位 フェロモントラップ

先週売上のベスト５

品種紹介＝品種紹介＝品種紹介＝品種紹介＝ 淡雪こまち淡雪こまち淡雪こまち淡雪こまち

玄米の白さ、ご飯にした時の柔らかさが、淡雪のように白
くふっくらとしていることと、秋田を連想する「こまち」を合
わせて命名されました。

74W×2N1
奥羽343号

奥羽302号

レイメイ

淡雪こまち

でわひかり

庄内32号

＝食べてみました＝＝食べてみました＝＝食べてみました＝＝食べてみました＝

低アミロースのお米です。精米の見た目は白濁し
ており、もち米と言われても納得するような外観で
す。

水加減をかなり控えることと十分な浸漬への注意
書きがあります。コメ２合に対して水の目盛りは１．
６～１．７くらいで炊きました。

炊飯中の香りはもち米を蒸かしているときのもので
す。

出来上がりは、つやつやして良い光沢ですが、
やっぱりもち米の印象です。おこわなどに使うとも
ちよりもサッパリとして美味しいと思います。

残念ながらブレンドのテストには至りませんでした。

今年も１７日に福井県コシヒカリの苗が届きます。

大事に大事に育ててもらってください。

そして２３年産も可愛がってください。 今年もサンショクではクールビズを実施いたします。今年もサンショクではクールビズを実施いたします。今年もサンショクではクールビズを実施いたします。今年もサンショクではクールビズを実施いたします。

震災の影響もあり、例年以上の節電が必要です。役職員は
ノーネクタイで業務にあたらせて頂きますので、ご理解賜りま
すようお願い申し上げます。サンショクへお越し頂く際もクール
ビズでどうぞ。

期間 平成２３年５月２３日～９月３０日（予定）
長野「幻の米」精米について

ご愛顧いただいております長野コシヒカリ「幻の米５㎏」、包
装資材の入荷が遅れております。発注からすでに１ヶ月以
上経過しておりますが、まだ先が見えておりません。ご迷惑
をお掛けいたしますが、入荷まで製造できない状態です。
再開次第改めてご案内申し上げます。


